
Proposta Numero: DET-2049-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario 5 

OGGETTO: Affidamento  diretto  previo  avviso  pubblico  con  consultazione  di  più  operatori 
economici  su piattaforma regionale Empulia,  ex art.50 comma 1 lett.b del  D.Lgs 
n.36/2023 per la fornitura di n.24 armadietti spogliatoio sporco-pulito, n.10 poltrone 
ergonomiche  e  n.10  sedie  per  accoglienza.  

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO

CHE questo Distretto ha necessità  di  acquisire n.24 armadietti  spogliatoio sporco-pulito per  le  esigenze 
funzionali del personale sanitario; 

CHE con nota prot. 110368 del 20/05/2025 è stato richiesto all’Area Gestione del Patrimonio se presso tale  
struttura siano in   essere delle procedure di gara da cui poter reperire tale fornitura;

CHE con nota prot.114975 del 26/05/2025, l’Area Gestione del Patrimonio ha comunicato che non vi sono 
contratti  attivi  per  la  fornitura  richiesta  e  di  provvedere   all’acquisto  in  autonomia,  in  ossequio  al  
regolamento Aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in economia;

CHE con nota prot. 2614 del 25/09/2024, gli operatori dell’Ufficio Anagrafe e del Cup di Martina Franca 
hanno fatto richiesta di sostituzione delle poltrone in loro dotazione ormai obsolete;

CHE con nota prot. 202848 del 29/10/2024 questo Distretto ha chiesto parere in merito alla tipologia di  
poltrone da acquistare al Servizio di Prevenzione e Protezione;

CHE nella nota di riscontro prot. 211939 del 01/11/ 2024, il  Servizio Protezione e Prevenzione ha 
indicato le caratteristiche, previste dalla normativa per le poltrone da scrivania, da indicare nella 
richiesta di acquisto da inoltrare all’Area del Patrimonio;

CHE data 16/12/2024 con nota prot. n.239905 è stata inoltrata la richiesta di fornitura di poltrone 
all’Area Gestione del Patrimonio che non l’ha mai riscontrata;

VISTI
-il  provvedimento  deliberativo  n.1189  del  25/08/2015  con  cui   si  procedeva  all’approvazione  del 
“Regolamento per la disciplina delle procedure di  acquisto in economia ai  sensi  dell’art.125 del D.Lgs. 
163/2006 e ss.mm.ii e dell’attività contrattuale dell’ASL di Taranto”(sostituito ora dal D.Lgs 36/2023);
-l’art.5 commi 5 e 6 del predetto Regolamento dispone che i contratti con valore di stima fino a € 20.000,00 
sovrintendono alla procedura di affidamento i Direttori responsabili delle strutture operative delegate;

TENUTO  CONTO dell’urgenza  di  acquisire  gli  armadietti  e  le  poltrone  si  è  proceduto,  tramite  la  
piattaforma Empulia, all’ avviso pubblico per la  consultazione degli operatori economici iscritti all’albo 
regionale nella categoria di pertinenza per l’affidamento diretto della fornitura in parola; 



CONDIDERATO che  entro il termine previsto per la ricezione telematica delle offerte sono pervenuti i  
seguenti preventivi sotto indicati:

DITTA
PREZZO

FORNITURA IVA 
ESCLUSA

PREZZO 
FORNITURA

IVA INCLUSA 22%

COSTI 
SICUREZZA

INTERNI

Set Up Dreams srl €.3.534,00 €.4.311,48

Ginestro Alessandro €.3.592,00 €.4.382,24

Arcos Italia €.3.784,64 €.4.617,26

Stile e Arredo €.3.948,00 €.4.816,56

Centro Didattico €.4.066,00 €.4.960,52

Arredo Ufficio e Medicale srl €. 4.087,20 €.4.986,38

Galizia €. 4.350,00 €.5.307,00

Casa dello Scaffale €. 4.394,00 €.5.360,68

Medilcom €. 4.436,00 €.5.411,92

Line Srl €. 4.500,00 €.5.490,00

TENUTO CONTO CHE  la Ditta Set UP Dreams srl  e la Ditta Ginestro Alessandro, che hanno offerto il  
prezzo più basso,  sono state  escluse dal  proseguo della  gara,  in  quanto le  caratteristiche tecniche degli 
armadietti non sono conformi a quanto richiesto nell’avviso;

VERIFICATO  che i  prodotti,  offerti  dalla  terza  Ditta  Arcos  corrispondono alle  caratteristiche  tecniche 
richieste; 

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ex art.50 
comma 1 lett.b D.Lgs n.36/2023, dalla ditta Arcos Italia, per un importo di €. 3784,64, oltre IVA; 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1) DI AFFIDARE alla Ditta Arcos Italia, ai sensi dell’art.50, comma1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023 la 
fornitura di n.24 armadietti spogliatoio sporco-pulito, n.10 poltrone ergonomiche e n.10 sedie per 
accoglienza al prezzo complessivo di €.3784,64, oltre IVA;.           

2) DI REGISTRARE  la spesa pari a €. 4.617,26 inclusa IVA al 22% sul codice conto 01011000045 
“Mobili e arredi” del bilancio d’esercizio 2025

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.3 comma 26 della L.R. 
n.40/2007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale dell’Azienda e non soggetto 
a controllo. 



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


